
АДМИНИСТРАЕ(ИЯ
МУНИЕ1,ИЕ[АЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «^££^» марта 2024 года № 4^3
роста заработной платыО мерах по обеспечению дальнейшего роста заработной платы в 

муниципальных учреждениях и организациях муниципального района «Читинский 
район»

На основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222 «Об 
обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений 
в отдельные законы Забайкальского края», учитывая Закон Забайкальского края от 
25 октября 2023 года №2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной 
платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные за коны 
Забайкальского края», распоряжения Правительства Забайкальского края от 26 
февраля 2024 года №64-р «О мерах по обеспечению роста заработной платы» ,

Постановляет:

1.Обеспечить с 1 января 2024 года работникам муниципальных учреждений 
муниципального района «Читинский район», занимающим должности, к которым в 
соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к 
уровню квалификации и наличию профессионального образования, принимаемым 
на работу начиная с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, оплата которых 
осуществляется из расчета минимального размера оплаты труда с применением 
районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной 
плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 
начисление заработной платы по основной работе или на условиях совместительства 
не менее заработной платы, определенной частью 1 статьи 1 Закона края №2239.

2.Производить в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 
работникам, оплата труда которых осуществляется в соответствии с частью 1 статьи 
1 Закона края №2239 и пунктом 1 настоящего распоряжения, при выполнении работ 
в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной 
квалификации, совмещение профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в 



ночное время, выходные и неработающие праздничные дни и при выполнении работ 
в других условиях, отклоняющихся от нормальных), соответствующие выплаты 
сверх заработной платы, рассчитанной в соответствии с частью 1 статьи 1 Закона 
края №2239.

3. Всем главным распорядителям средств бюджета муниципального района 
«Читинский район» внести соответствующие изменения в нормативно-правовые 
акты по оплате труда с учетом подведомственных учреждений. Завершить работу по 
внесению изменений и дополнений в связи с утверждением Закона Забайкальского 
края от 29 июня 2023 года №2222 «Об обеспечении роста заработной платы в 
Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского 
края», учитывая Закон Забайкальского края от 25 октября 2023 года №2239-ЗЗК «О 
дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 
внесении изменений в отдельные за коны Забайкальского края», распоряжение 
Правительства Забайкальского края от 26 февраля 2024 года №64-р «О мерах по 
обеспечению роста заработной платы» , в срок до 29 марта 2024 года.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских 
поселений муниципального района «Читинский район» руководствоваться 
настоящим постановлением и принять соответствующе меры по обеспечению роста 
заработной платы работникам органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности.

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

постановление

ВрИО Главы муниципального района 

«Читинский район» В.Ю.Машуков


